UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HƢƠNG KHÊ

Số: 4374/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hương Khê, ngày 16 tháng 9  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thƣơng mại,

hàng giả và vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Hƣơng Khê

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19/3/2014 của Thủ tướng Chính

phủ về thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả; Quyết định số 09/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính Phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về An toàn thực phẩm;

 Căn cứ Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 14/6/2019 của UBND tỉnh

ban hành Quy định quản lý về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 3091/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh

Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế tại Tờ trình số 58/TTr-YT ngày 14/9/2020,

sau khi thống nhất với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng

giả và vệ sinh an toàn thực phẩm (VSATTP) huyện Hương Khê (gọi tắt là Ban Chỉ

đạo 389 huyện), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Ngô Xuân Ninh, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;

2. Ông Trần Quốc Bảo, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban;

3. Ông Phan Kỳ, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban;

4. Ông Nguyễn Duy Đức, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban;

5. Ông Trần Thăng Long, Trưởng phòng KT&HT - Phó Trưởng ban trực;

6. Ông Phan Văn Thuận, Trưởng phòng Y tế - Phó Trưởng ban;

2

7. Ông Phan Xuân Công, Trưởng Công an huyện - Thành viên;

8. Ông Lê Quang Vinh, Trưởng phòng NN&PT nông thôn - Phó Trưởng ban;

9. Ông Đặng Tuấn Anh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch -Thành viên;

10. Ông Võ Văn Trình, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin - Thành viên;

11. Ông Dương Ngọc Hoàng, Chánh Thanh tra huyện - Thành viên;

12. Ông Nguyễn Viết Phương, Đội trưởng Đội Quản lý Thị trường số 3- Thành viên;

13. Ông Trần Tuấn Anh, Giám đốc Trung tâm ƯDKHKT&BVCTVN - Thành viên;

14. Ồng Nguyễn Quang Hào, Hạt trưởng Hạt kiểm lâm Hương Khê - Thành viên;

15. Ông Hà Huy Hải, Chi cục Trưởng Chi cục Thuế khu vực Hương Khê -

Vũ Quang - Thành viên;

16. Ông Nguyễn Công Sơn, Giám đốc Trung tâm VH - TT huyện - Thành viên;

17. Ông Nguyễn Xuân Lan, Phó trưởng phòng KT&HT - Thư ký;

Kính mời Ông Nguyễn Văn Luận, Phó Chủ tịch UBMTTQ huyện, Trưởng

các Đồn Biên phòng Bản Giàng, Phú Gia, Hòa Hải tham gia Ban chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo 389 huyện.

  - Xây dựng quy chế hoạt động; phân công trách nhiệm các thành viên Ban

chỉ đạo; có phối hợp với các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đấu tranh

phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và VSATTP;

  - Xây dựng chiến lược và kế hoạch chống buôn lậu, gian lận thương mại,

hàng giả và VSATTP trong từng thời kỳ và hàng năm. Hướng dẫn, chỉ đạo, đôn

đốc, kiểm tra các đơn vị địa phương liên quan thực hiện công tác đấu tranh chống

buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và VSATTP;

 - Chỉ đạo việc phối hợp giữa các cơ quan và lực lượng chức năng phát hiện,

đấu tranh ngăn chặn, xử lý các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và

VSATTP;

 - Chỉ đạo các phòng, ban, ngành và các xã, thị trấn sửa đổi, bổ sung hoặc đề

xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan để nâng cao hiệu quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương

mại, hàng giả và VSATTP;

  - Thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành xử lý các vụ việc buôn lậu,

gian lận thương mại, hàng giả và vệ sinh an toàn thực phẩm; kiểm tra việc tổ chức

thực hiện công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và VSATTP của

các cơ quan, đơn vị;

  - Đề nghị khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong hoạt động chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và vệ sinh an toàn

thực phẩm; chỉ đạo xử lý tập thể, cá nhân vi phạm pháp luật liên quan đến công tác

chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và VSATTP;

3

  - Sơ kết, tổng kết, đánh giá công tác định kỳ và theo chuyên đề; báo cáo

UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh và các ngành theo quy định.

  - Thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh và UBND

huyện giao.

  Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo BCĐ 389 huyện:

  - Trưởng Ban, Phó trưởng Ban là lãnh đạo UBND huyện được sử dụng con dấu

của UBND huyện, Phó trưởng Ban thường trực và các phó Ban chỉ đạo khác sử dụng

con dấu của phòng, ngành nơi công tác để giao dịch trong quá trình hoạt động.

  - Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, kinh phí hoạt động thực

hiện theo quy định hiện hành.

  Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định

số 491/QĐ-UBND ngày 01/02/2020 của UBND huyện.

  Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng, ngành; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- UBND tỉnh;

- Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Công Thương;

- Sở Y tế;

- Sở Nông nghiệp &PTNT

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;
- Lưu: VT, YT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Ninh

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2020-09-16T14:26:07+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2020-09-16T14:26:39+0700